Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanzjaria per come

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO
#

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione incentivo al RUP e collaboratori , per i lavori

N° lv 59& /.20-’1"4 del Registro

Settore: Lavori Pubblici interventi a monte delle vie Aldo Moro e Piedimonte.

di consolidamento del costone roccioso a salvaguardia del centro abitato,

segue: X
o
=
INTERVENTO 0O Prenotazione O Impeg €
nO
n° ;i
Il° 5 o
i
n° .-
/
I /. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to O Gattuso
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO
F.to V.G. Alfonso
: IL RESPONSABILE DEL SETTORE
] ' F.to G. Schembri
IL SEGRETARIO GENERALE
CERTIFICA

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo per quindici giorni consecutivi.

Li IL SEGRETARIO GENERALE

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

L’anno duemilaquattordici, il giorno UM Jt‘& ", del mese di 4 S S ‘)% ,

nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi conﬁunali, .a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi

elettivi, mentre la gestione amministrativa & attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano I'Amministrazione verso
I'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati

dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v" Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni,

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per 1'adozione del provvedimento in oggetto.

AN N NN



Premesso: 4
Che con Determinazione del Responsabile del Settore n°273 del 06/06/2011, & stato confeﬁ{o incarico per la

redazionc del progetto relativo ai la\.wori di @moﬁ&m®w _del costone roccioso a salvaguardia del centro abitato,
interventi a monte delle vie Aldo Moro e Piedimonte, all’Ing. Francesco Aggiato;

Che con atto deliberativo di G.M. n°58 del 12/03/2012 & stato approvato il progetto generale esecutivo relativo ai
lavori di consolidamento del costone roccioso a salvaguardia del centro abitato, interventi a monte delle vie Aldo

Moro e Piedimonte, per l’lmporto complessivo di €.1.300.000,00;

Che con D.D.G. 965 del 06/10/2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufﬁcmle della chlone Sicilia n 57 del 31/12/2010i

comune di Castronovo di Sicilia & stato ammesso al finanziamento di € 1.300.000,00 Cod. PAI 063 -6CS-001 ;

Che con nota n 3459 del 16/05/2_011 I’ Assessorato Territorio ed Ambiente invitava I’ Amministrazione a far pervenire

entro 30 gibmi il progetto esecutivo dei lavori di Consolidamento del costone roccioso sovrastante 1’abitato del
comune di Casironovo di Sicilia a monte delle vie Aldo Moro ¢ Piedimonte e che il progetto ha un xmporto
complesswo di €. 1.300. 000,00 di cui €. 804. 395,59 per lavori soggetti a ribasso comprensivi di €29 222 10 per
l'attuazione dei piani di sicurezza ed € 495.604,41 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Che, a seguito della gara d’appalto esperita dall’apposita commissione di gara, istituita ai sensi dell’art. 15 del
7 Regolamento dei contratti, dal 19/03/2013 al 30/05/2013 giusti verbali d’asta pubblica dal n.1 al n.6 approvati con
atto deliberativo di G.C. n.94 del 19/06/2013 ed i lavori sono stati aggiudicati al Consorzio Stébile Impregemi s.c.r.l.
di Caltanissetta, per un importo pari ad €.627.206,05 al netto del ribasso offerto dell’ 19,0883% oltre €. 29.222,10 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, giusto contratto di appalto n.64 di rep. e registrato a Lercara Friddi il
19/02/2014 aln.35; : :

Che i lavori di che trattasi hanno avuto inizio in data 06/05/2014;

~ Che nel quadro economico del progetto, tra le somme a disposizione dell’amministrazione, sono state previste le
somme da ripartire al Rup e collaboratori, ai sensi dell’ex art. 18 della legge 109/94 ¢ successive mod. ed integrazioni
¢ come previsto dal regolamento comunale approvato con atto del. di C.C. n.320 del 29/12/2005 ; '

~ Che sull’xmportospettanteégﬁstatohqmdatounpnmoaccontodle 7.400,44;
: Che & stato chiesto I’accreditamento di un secondo acconto di €2.509,72 per competenze Rup e collaboraton

all’ Assessorato finanziatore e queste sono in fase di accredltamento giusto O.A. n. 41/14 del 23/07/2014 Cap 842057;

Visti il Regolamento Comunale e la legge n. 142/90 come receplta dalla legge re.le n.48/91;
Vlsto 11 D.lgs | 163/2006 e successxvc mod1ﬁcaz:om, recepltc con mod1ﬁche del testo coordmato n_207/2010
Che, come da nomina smdacale si pud liquidare un secondo acconto di €. 2. 509 72 da npartlre nel modo scgucntc

o Geom Gattuso Giovanni €.1.424,44
e Gattuso Maria €. 481,59
© Pecoraro Maria Concetta €. 301,84
e Sanfilippo Giuseppina €. 301,84

Ritenuto, pertanto, di procedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

Di liquidare 1a somma complessiva di €. 2.509,72 in acconto per incentivo, ai sensi dell’art. 18 della legge
109/94 e sm.i. € come da regolamento comunale, al Rup e collaboratori relativamente ai lavori
di“consolidamento del costone roccioso a salvaguardia del centro abitato delle vie Aldo Moro e Pfedimon #
come da prosbetto séguente:

Geom. Gattuso Giovanni €. 1.424,44

Gattuso Maria €. 481,59 ' ;

Pecoraro Maria Concetta €, 301,84

Sanfilippo Gmscppma €. 301,84

Di disporre il pagamento sull’O.A. n.41/14 del 23/07/2014 Cap.842057 a mezzo di ordinativo di pagamento a

favore del Rup e collaboratori; 2
Di dare atto che la reahmzwne dell’opera trova copertm‘a finanziaria glusto D.D.G. 965 del 06/1 Of2010



